

Honorable Concejo Municipal de Yumbo



100-03

BOLETIN DE PRENSA No.23

Yumbo, 04 de diciembre de 2013

PROYECTOS DE ACUERDO REMITIDOS A RESPECTIVAS COMISIONES Y SE LES DESIGNAN PONENTES

Proyecto de Acuerdo "POR MEDIO DEL CUAL SE FACULTA AL ALCALDE MUNICIPAL DE YUMBO VALLE PARA LA CONFOMRACIÓN DEL CONSEJO NACIONAL DE PAZ" se remite a la Comisión Tercera o de Institutos y el concejal DIEGO PARRA es designado como ponente.

Proyecto de Acuerdo "POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL ACUERDO 017 DE 2006, SE ESTABLECE, REGULA Y SE FIJAN LAS TARIFAS SOBRE EL IMPUESTO DE ALUMBRADO PÚBLICO Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES" se remite a la Comisión Segunda o de Presupuesto y se designa al concejal ADOLFO GUEVARA SANCHEZ como ponente.

Proyecto de Acuerdo "POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDEN FACULTADES ESPECIALES AL ALCALDE PARA CREAR Y REGLAMENTAR LA AGENCIA PÚBLICA DE GESTIÓN Y COLOCACIÓN DE EMPLEO DEL MUNICIPIO DE YUMBO VALLE DEL CAUCA Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES" es remitido a la Comisión Tercera o Institutos y se designa como ponente al concejal EDGAR ALEXANDER RUIZ GARCÍA.

Proyecto de Acuerdo "POR MEDIO DEL CUAL SE ESTABLECEN LAS NORMAS PARA LA APLICACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN EN PLUSVALÍA EN EL MUNICIPIO DE YUMBO DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA" se remite a la Comisión Segunda o de Presupuesto y se designa a la concejales SOLANGEL NIETO ZÁRATE como ponente.

Proyecto de Acuerdo "POR MEDIO DEL CUAL SE AUTORIZA AL SEÑOR ALCALDE DEL MUNICIPIO DE YUMBO PARA QUE PROMUEVA, PARTICIPE Y CONCURRA EN LA CONFORMACIÓN DEL ESQUEMA ASOCIATIVO G-11 MUNICIPIOS REGIÓN Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES" Comisión Tercera o Institutos y se designa como ponente al concejal CARLOS ARTURO VILLA LUNA

Muchas gracias por la divulgación. OFICINA DE COMUNICACIONES

Elaboró Martha Gallego Coordinadora Comunicación y Divulgación Pública Aprobó Guillermina Becerra Caicedo Secretaria General